
 

 

UCHWAŁA NR XXII/154/2012 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brzeziny  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, 

z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. 

Nr 567) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951) Rada Gminy Brzeziny uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brzeziny.  

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Brzeziny winien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;  

2) posiadać specjalistyczne środki i urządzenia nie stwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt przy 

pomocy, których zwierzęta będą wyłapywane;  

3) posiadać środek transportu, spełniający wymagania określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.) zapewniający prowadzenie 

transportu w odpowiednich warunkach, a w szczególności:  

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę (przestrzeń) umożliwiającą przewożonym zwierzętom przyjęcie 

naturalnej pozycji stojącej lub leżącej,  

b) zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed niekorzystnymi warunkami atmos-

ferycznymi,  

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie,  

d) podłogę z odpowiednią nawierzchnią, zapewniającą przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzyma-

nie higieny;  

4) zapewnić zwierzętom odpowiednią pomoc lekarsko-weterynaryjną;  

5) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4727



6) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przewiezieniem 

ich do schroniska (nie dotyczy przedsiębiorców prowadzących schroniska lub inne miejsca przechowywa-

nia bezpańskich zwierząt);  

7) posiadać aktualną umowę z podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie przetrzymywa-

nia bezdomnych zwierząt (nie dotyczy przedsiębiorcy prowadzącego schroniska lub inne miejsca przecho-

wywania bezpańskich psów).  

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie wymagań, o których umowa w ust. 1 są w szczególności:  

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego;  

2) wykaz środków transportu oraz oświadczenie, że środki transportu spełniają przewidziane prawem wyma-

gania dotyczące ochrony zwierząt podczas transportu;  

3) wykaz sprzętu do wyłapywania zwierząt nie stwarzających zagrożenia dla życia i zdrowia;  

4) umowa o stałej współpracy z weterynarzem;  

5) oświadczenie o zatrudnieniu odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej w zakresie postępowania ze 

zwierzętami w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług;  

6) akt własności, umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca o którym mowa w ust. 1 pkt 6 niniej-

szego paragrafu;  

7) wykaz miejsc przeznaczonych do czasowego przetrzymywania zwierząt przed ich przewiezieniem do 

schroniska (nie dotyczy przedsiębiorcy prowadzącego schroniska lub inne miejsca przechowywania bez-

domnych zwierząt).  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie pro-

wadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Brzeziny winien spełniać następujące wyma-

gania:  

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwie-

rząt lub prowadzić działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzia-

łalności gospodarczej (Dz. U z 2010 r. Nr 220, poz. 1447, ze zm.);  

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu), na którym prowadzona ma być działalność wnioskowa;  

3) posiadać pomieszczenia, urządzenia obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych 

wymagań weterynaryjnych na prowadzenie schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657);  

4) prowadzić ww. działalność w miejscu ogrodzonym i oznakowanym;  

5) zapewnić zwierzętom odpowiednią pomoc lekarsko-weterynaryjną;  

6) dysponować odpowiednio przeszkoloną kadrą w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług;  

7) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, ze zm.).  

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1 są w szczególności:  

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego;  

2) umowa o stałej współpracy z weterynarzem;  

3) akt własności, umowa najmu lub dzierżawy nieruchomości, miejsca o którym mowa w ust. 1 pkt 2 niniej-

szego paragrafu;  

4) wykaz środków i urządzeń nie stwarzających zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt;  

5) decyzja powiatowego lekarza weterynarii nadająca weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany w trybie 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt;  

6) oświadczenie o zatrudnieniu odpowiednio przeszkolonej kadry pracowniczej w zakresie postępowania ze 

zwierzętami w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4727



§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do prowa-

dzenia przejrzystego systemu ewidencji świadczonych usług.  

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami i prowadzeniem schronisk dla bezdomnych zwierząt, powinien umożliwić 

organowi wydającemu zezwolenie lub wskazanym i uprawnionym przez ten organ przedstawicielom, przepro-

wadzenia kontroli posiadanych środków technicznych niezbędnych do wykonywania zezwolenia.  

§ 6. Przedsiębiorca do składanego wniosku w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przekłada odpowiednie dokumenty o których mowa w § 2 ust. 2, 

§ 3 ust. 2 ustawy w postaci oryginałów lub kserokopii dokumentów potwierdzających za zgodność z orygina-

łem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy, ubiegającego się o zezwolenie na prowadze-

nie działalności.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Marek Kolasa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4727


		2012-12-28T14:08:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




